
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 25.04.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 25.04.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 25.04.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 25.04.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Аверина Маргарита Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

2) Басанова Римма Анатольевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Оссорская средняя школа» Карагинского муниципального 
района; 

3) Бахтина Людмила Васильевна – преподаватель КГБУ ДО 
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»; 

4) Бейдина Елизавета Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Березань Светлана Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Билоус Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Анавгайская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района; 

7) Болдырева Мария Владимировна – преподаватель МБУДО 
«Детская школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района; 

8) Бондаренко Наталья Мансуровна – педагог-организатор КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

9) Буданова Анастасия Владимировна – преподаватель МБУ ДО 
«Мильковская детская школа искусств» Мильковского муниципального округа; 

10) Васин Василий Владимирович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Спортивная школа «Лидер» Елизовского муниципального района; 

11) Витинская Эльвира Геннадьевна – воспитатель МАДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

12) Гришина Эллада Сергеевна – педагог-организатор КГБУДО 
«Камчатский дворец детского творчества»; 

13) Дудрина Виктория Тимофеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



4
14) Ермоленко Наталия Владимировна – учитель-дефектолог МБДОУ 

«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

15) Задирей Ольга Витальевна – учитель-логопед МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 
района; 

16) Заяц Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Тигильская средняя 
общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

17) Зорькина Светлана Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 

18) Иванова Анна Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 

19) Каминская Мария Юрьевна – педагог-психолог МАДОУ «Детский 
сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

20) Канафина Наталья Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

21) Козлова Ольга Васильевна – педагог-организатор МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 2» Елизовского муниципального района; 

22) Коржавина Татьяна Николаевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский промышленный техникум»; 

23) Коровашкина Светлана Владимировна – преподаватель 
ГБПОУ КК «Камчатский медицинский колледж»; 

24) Костенко Татьяна Александровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

25) Косыгина Елена Геннадьевна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
школа искусств п. Термальный» Елизовского муниципального района; 

26) Красько Елена Ильинична – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 4» Вилючинского городского округа; 

27) Крюков Сергей Николаевич – учитель КГОБУ «Елизовская школа 
№ 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

28) Ларкина Алеся Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

29) Линева Галина Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 

30) Лихацкая Татьяна Геннадьевна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 



5
31) Луденкова Светлана Сергеевна – учитель-логопед МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 
32) Мерщиева Аида Валерьевна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

33) Мещанкина Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

34) Миловидова Елена Анатольевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский индустриальный техникум»; 

35) Москалева Таисия Валерьевна – педагог-психолог КГОБУ 
«Елизовская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

36) Назаренко Ирина Александровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

37) Николаева Екатерина Александровна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

38) Никонова Зоя Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 2» Елизовского муниципального района; 

39) Новикова Алёна Викторовна – педагог-психолог КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

40) Папян Амаяк Вахтангович – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

41) Поддубная Римма Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

42) Пономарева Татьяна Геннадьевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 
Вилючинского городского округа; 

43) Пономарёва Ольга Григорьевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Мильковский дом детского творчества» Мильковского 
муниципального округа; 

44) Сазонова Оксана Анатольевна – учитель МБОУ Октябрьская 
средняя общеобразовательная школа № 1 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

45) Семенюк Наталья Александровна – преподаватель КГБУ ДО 
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»; 

46) Сергеева Наталья Алексеевна – воспитатель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 



6
47) Сухарева Елена Александровна – преподаватель МБУДО 

«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

48) Турубарова Елена Викторовна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 
Вилючинского городского округа; 

49) Шангина Светлана Леонидовна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

50) Шипенкова Светлана Валентиновна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 25.04.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Карасева Анна Вячеславовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Кокаурова Анастасия Петровна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Ларина Ольга Ильинична – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 2» Елизовского муниципального района; 

4) Павлова Ирина Юрьевна – учитель-логопед МБОУ Октябрьская 
средняя общеобразовательная школа № 1 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

5) Турова Татьяна Вадимовна – педагог-психолог КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

6) Фелоненко Елена Васильевна – учитель КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


